
 
Uchwała Nr  XLVII/201/13 

Rady Gminy Lądek 

z dnia  30 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na 2014 r. 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm. ) i art. 4¹ ust 1      

i ust 2 ustawy z dnia  26 października1982 r. o wychowaniu w trzeźwości              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm. )  

Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Przyjmuje  się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych na 2014 r., który stanowi  załącznik  do  uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2014 r.  

 
 

 

        

       Przewodniczący Rady Gminy Lądek 

       / - / Waldemar Błaszczak 
 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr  XLVII/201/13 

Rady Gminy Lądek 

z dnia  30 grudnia 2013 r. 

 

 

Środki finansowe na realizację gminnego programu profilaktyki, rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii pochodzą z opłat za 

wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zgodnie z art. 4
1
ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. 

poz. 1356 z póź.  zm.) oraz art.10 ustawy z dnia 19 października 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii(  Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z póź. zm.) 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką , rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych 

gminy, realizacja ich prowadzona jest natomiast w postaci gminnego programu 

uchwalonego  corocznie przez  Radę Gminy. W związku z powyższym w celu 

umożliwienia realizacji zadań wynikających z mocy przytoczonych ustaw, 

niezbędne jest podjęcie opracowanej uchwały, zawierającej zarówno katalog 

zadań jak i preliminarz wydatków finansowych , pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.   Przewidziany 

preliminarz dotyczy realizacji Programu na 2014 r. i obejmuje realizację zadań  

zgodnie z programem, w oparciu o uchwałę  budżetowa  i zabezpieczone w niej 

środki  na w/w  cel. Wykonanie zadań  przyjętych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzależnia się od 

dochodów z opłat za wydane na podstawie art.18 i 18 
1
 w/w ustawy zezwolenia 

na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych.  
 


